
COPIA Pag. 1 di 6

Registro Generale n. 1957/2024

pubblicata il 25/10/2024 Reg. del Settore n. 26/2024

CITTÀ DI COSENZA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

SETTORE 14 – TRIBUTI E RISCOSSIONE – ACCESSO A FONDI 
REGIONALI NAZIONALI E COMUNITARI - SERVIZIO IDRICO 

INTEGRATO

________________________

OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURA ANNO 2024 SOCIETA’ LIRS SRL PER 
NOLEGGIO N. 3 SCANNER DI RETE PER UN PERIODO DI 36 MESI. 
CIG B22FA6EF7E
 



COPIA Pag. 2 di 6

CITTÀ DI COSENZA

Registro Generale n. 1957/2024

pubblicata il 25/10/2024 Reg. del Settore n. 26/2024

SETTORE 14 – TRIBUTI E RISCOSSIONE – ACCESSO A FONDI 
REGIONALI NAZIONALI E COMUNITARI - SERVIZIO IDRICO 

INTEGRATO

________________________

f.to Carmelo Misiti

___________________________
Il Responsabile del Procedimento

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURA ANNO 2024 SOCIETA’ LIRS SRL PER 
NOLEGGIO N. 3 SCANNER DI RETE PER UN PERIODO DI 36 MESI. CIG 
B22FA6EF7E
 

Il Direttore del Settore

VISTO il D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni;
VISTO lo Statuto del Comune,
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
VISTO il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO il D. Lgs. 36/2023;
VISTO il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (alleg. 4/2 del D. 
Lgs. 118/2011);



COPIA Pag. 3 di 6

RITENUTO di poter esprimere, in considerazione della regolarità e correttezza dell’azione 
amministrativa, parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 147 bis 
comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;

LIQUIDAZIONE FATTURA ANNO 2024 SOCIETA’ LIRS SRL PER NOLEGGIO N. 3 SCANNER DI RETE PER UN 

PERIODO DI 36 MESI. CIG B22FA6EF7E

Atteso che con determinazione R.G. n. 1344 del 6 agosto 2024, questo Settore ha scelto la Società LIRS 

Srl, con Sede Legale in Mongrassano alla Piazza A. Staffa, 10, p.i.0338550789, lirs@pec.it,, per il 

noleggio di n. 3 scanner di rete per la durata di 36 mesi.

Considerato che con il medesimo atto ha provveduto all’impegno di spesa sul cap. 1573 del Bilancio 

Comunale per gli anni di riferimento, imputando la somma relativa al corrente anno, pari ad € 

1.017,48 IVA compresa, sul medesimo capitolo.

Tenuto conto che la fornitura è stata correttamente effettuata e l’attrezzatura digitale è perfettamente 

funzionante e che occorre provvedere alla liquidazione delle spettanze per il corrente anno.

Vista la fattura n. 398/a del 10.10.2024 emessa dalla Società Digital Print Solution di Michele Fazio snc 

(all. 1).

Acquisiti la dichiarazione circa la tracciabilità dei flussi finanziari (all. 2) e il durc (all. 3).

Tutto ciò premesso

DETERMINA

1. di richiamare integralmente la premessa come riportata e trascritta;

2. di liquidare in favore della Società LIRS Srl, con Sede Legale in Mongrassano alla Piazza A. 

Staffa, 10, p.i.0338550789, lirs@pec.it,, la fattura n. 398/a del 10.10.2024 per l’importo di € 

833,75 oltre IVA nella misura di legge, per l’annualità 2024 del noleggio di cui in premessa;

3. che la fattura di cui al punto precedente trova imputazione sul Cap. 1573 del Bilancio corrente, 

giusta impegno di spesa assunto con determinazione R.G. n. 1344 del 6 agosto 2024;

4. di inviare copia del presente atto al 13° Settore Programmazione e Risorse Finanziarie per gli 

adempimenti consequenziali;

5. di disporre che il presente atto venga pubblicato sull’albo pretorio on line di questo Comune ai 

sensi e per gli effetti dell’art. 32 della Legge 18 giugno 2009, n. 69 e successive modifiche ed 

integrazioni;

6. di precisare che gli allegati rimangono depositati presso il 14° Settore Tributi;

7. che, ai sensi della vigente normativa, responsabile della presente procedura e della sua 

esecuzione è il Dirigente del 14° Settore Tributi.

ALLEGATI: FATTURA N. 398/a del 10.10.2024

DICHIARAZIONE TRACCIABILITA’ FLUSSI

DURC



COPIA Pag. 4 di 6

Cosenza 24/10/2024

Il Direttore del Settore

___________________________
f.to Carmelo Misiti

Allegati: 
Nome File Descrizione
dichi_tracciabilita.pdf
durc.pdf
fattura_scanner.pdf



COPIA Pag. 5 di 6

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile del Settore interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del 
D.Lgs. n. 267/2000  la regolarità tecnica del presente provvedimento inordine alla legittimità, 
regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente 
normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare.

Si dà atto altresì, ai sensi dell’art. 183, comma 8, del D.Lgs. 267/2000, il preventivo 
accertamento della compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al presente atto 
con le regole di finanza pubblica e la programmazione dei flussi di cassa.

Esprime parere: Favorevole

Cosenza lì, 24/10/2024
Il Responsabile del SETTORE 14 – TRIBUTI E 

RISCOSSIONE – ACCESSO A FONDI REGIONALI 
NAZIONALI E COMUNITARI - SERVIZIO IDRICO 

INTEGRATO

 F.to Carmelo Misiti

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Si appone il visto di regolarità contabile Favorevole attestante la copertura finanziaria ai 
sensi e per gli effetti dell'art. 151 - comma 4 - del D.Lgs. n. 267/2000, e dell'art. 183 del D.Lgs 
n. 267/2000, dell'allegato al D.Lgs n. 126/2014, dell'allegato n. 4/2 al D.Lgs, n, 118/2011;
 

IMPEGNI

Piano 
Finanziario

Missione Capitolo CREDITORE

1.03.02.07.004 1.4 1573 LIRS SRLS

Importo Esercizio N. Impegno DESCRIZIONE

€ 1.017,48 2024 2401936 Noleggio scanner

Importo Esercizio N. Subimpegno

€ 0,00 2024 0

CIG CUP

B22FA6EF7E

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo CREDITORE

1.03.02.07.0
04

1.4 1573 LIRS SRLS

Importo Esercizio N. Impegno DESCRIZIONE

€ 1.017,48 2024 2401936 Noleggio scanner

Importo Esercizio N. Subimpegno

0,00 2024 0



COPIA Pag. 6 di 6

N. Liquidazione Importo

9143731 1.017,18

Cosenza 24/10/2024 Il Direttore del Settore 13 - PROGRAMMAZIONE
E RISORSE FINANZIARI

___________________________
f.to Marco De Rito


